
 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 
 
Servizio Concorsi 

  1/3 

02-02-01                         DETERMINAZIONE N.P.                  DEL  

Oggetto: Avviso per il conferimento di n. 1 posto di dirigente, con contratto di diritto 
  privato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4bis, della L.R. 13 
  novembre 1998 n. 31, da inquadrare presso l’Amministrazione regionale nella  

DIREZIONE GENERALE DELLA PRESIDENZA - SERVIZIO COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE. Ammissione dei candidati. Annullamento e sostituzione 
Determinazione prot. n. 22173 del 08.07.2020. 
 

VISTI   lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

P. 2053/30 del 18 maggio 2020 con il quale alla Dott.ssa Federica Loi sono state 

conferite le funzioni di direttore ad interim del Servizio Concorsi; 

VISTA la determinazione del Direttore generale dell’organizzazione e del personale prot. 

n. 17841/874 del 28 maggio 2020,  con la quale è stato indetto l’avviso pubblico 

per il conferimento di n. 1 posto di dirigente, con contratto di diritto privato a 

tempo  determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4bis, della L.R. 13 novembre 

1998 n. 31, da inquadrare presso l’Amministrazione regionale nella Direzione 

generale della Presidenza - Servizio comunicazione istituzionale. 

DATO ATTO che, essendo spirati  i termini per la presentazione delle manifestazioni d’interesse  

da parte dei candidati, risulta necessario procedere all’ammissione degli stessi; 

PRESO ATTO che, in base alla modalità di trasmissione prevista dall’art. 3 dell’avviso pubblico  di 

cui in epigrafe, sono pervenute n. 23 manifestazioni d’interesse; 

VISTA  la nota prot. n. 20563 del 24.06.2020, mediante la quale, in virtù delle motivazioni 

ivi indicate, al candidato Congiu Daniele è stata comunicata l’esclusione dalla 

procedura di che trattasi; 

VISTA  la nota di riscontro trasmessa dal candidato in data 29.06.2020, di cui al NS prot. 

n. 21015 del 29.06.2020, tramite la quale, per le ragioni ivi addotte il candidato ha 

chiesto l’attivazione dell’istituto del soccorso istruttorio; 

Prot. N. 22711 del 13/07/2020
Determinazione N.1160



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P.  

Serv izio Personale 

 

DEL  

  
 

  2/3 

RITENUTO,  ai fini cautelativi, di ammettere con riserva la candidatura presentata dal dott. 

Daniele Congiu; 

RILEVATO   pertanto che, in base a quanto altresì previsto dal summenzionato art. 3, i 

candidati elencati nell’allegato “A”, che hanno presentato manifestazioni 

d’interesse regolari e complete sono ammessi a partecipare alla procedura di che 

trattasi e che, per contro, relativamente ai candidati elencati nell’allegato “B”, in 

sede di istruttoria sono emersi profili di possibile irregolarità o incompletezza della 

domanda che ne consentono l’ammissione in via cautelativa, con riserva per 

l’amministrazione di accertare in un secondo momento la regolarità e completezza 

a fini della  definitiva ammissione;  

RITENUTO di riservare a un successivo momento la verifica, anche a campione, concernente 

la veridicità delle dichiarazioni rese circa il possesso dei requisiti, per tutti i 

candidati di cui agli allegati “A” e “B”, facenti parte integrante della presente 

determinazione; 

VISTA  la propria determinazione prot. n. 22173 del 08.07.2020, mediante la quale è stata 

disposta l’ammissione dei candidati alla procedura di cui in epigrafe; 

CONSIDERATO che, a causa di un mero errore materiale, il summenzionato provvedimento è 

stato protocollato e trasmesso privo di  numero di repertorio; 

RITENUTO  , per i summenzionati motivi, di dover annullare e sostituire la propria precedente 

determinazione prot. n. 22173 del 08.07.2020 

DETERMINA 

 

ART. 1  Di annullare la determinazione prot. n. 22173 del 08.07.2020, che deve intendersi 

integralmente sostituita con la presente determinazione; 

ART. 2 In relazione alla procedura di cui in oggetto sono: 

• dichiarate regolari e pertanto ammissibili le domande presentate dai candidati di 

cui all’allegato “A”; 

• dichiarate ammissibili in via cautelativa, con riserva per l’amministrazione di 

accertare in un secondo momento la regolarità e completezza a fini della definitiva 

ammissione, le domande presentate dai candidati di cui all’allegato “B” (redatto in 

Prot. N. 22711 del 13/07/2020
Determinazione N.1160



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P.  

Serv izio Personale 

 

DEL  

  
 

  3/3 

due versioni, di cui una oscurata per ragioni di riservatezza, ai fini della 

pubblicazione); 

ART.3 di riservare a un successivo momento la verifica, anche a campione, concernente 

la veridicità delle dichiarazioni rese circa il possesso dei requisiti, per tutti i 

candidati di cui agli allegati “A” e “B”, facenti parte integrante della presente 

determinazione; 

ART.4 di dare atto che la comunicazione ai candidati, ammessi e ammessi con riserva, è 

da intendersi pienamente assolta mediante la pubblicazione sul sito istituzionale 

www.regione.sardegna.it>servizial cittadino>concorsi, selezioni, mobilità e 

comandi del presente provvedimento; 

ART.5 la presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione, al Direttore generale dell’Organizzazione e del 

personale  e al Segretario della nominanda Commissione esaminatrice per i 

successivi adempimenti. 

Il Direttore del Servizio ad interim 

Federica Loi  

 

 

SCurreli 

 

Prot. N. 22711 del 13/07/2020
Determinazione N.1160



Firmato digitalmente da

FEDERICA
LOI

Prot. N. 22711 del 13/07/2020
Determinazione N.1160


